[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ
от 05 сентября 2019 года                                                                       №41/302/97
О внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов

Пашского сельского поселения от 22 июня 2016 года №32/109/39
В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Пашское сельское поселение, рассмотрев протест Волховского городского прокурора на решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 22 июня 2016 года № 32/109/39 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение» совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района
р е ш и л :
1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Пашского сельского поселения от 22 июня 2016 года №32/109/39 «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение»:
1.1. Пункт 5.6. Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение исключить.
1.2. Главу 7 «Организационное и информационное обеспечение приватизации муниципального имущества» Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение» изложить в новой редакции:
«Глава 7. Организационное и информационное обеспечение

приватизации муниципального имущества
7.1. Организационное обеспечение.
Организационное обеспечение процесса приватизации возлагается на Комиссию по приватизации муниципального имущества администрации муниципального образования Пашское сельское поселение (далее - Комиссия). Состав Комиссии и Положение о Комиссии утверждаются постановлением Администрации, который является председателем Комиссии.

Комиссия вправе привлекать к работе экспертов, а также аудиторские, консультационные, оценочные и иные организации.
7.2. Процедуру аукциона проводит оператор электронной торговой площадки.

7.2.1. Документооборот между претендентами, участниками, оператором электронной площадки и продавцом осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью продавца, претендента или участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно продавца, претендента или участника. Данное правило не применяется для договора купли-продажи имущества, который заключается сторонами в простой письменной форме.

7.2.2. Предложения о цене государственного или муниципального имущества заявляются участниками аукциона открыто в ходе проведения торгов.

7.2.3. Одно лицо имеет право подать только одну заявку. Заявка подается путем заполнения ее электронной формы, размещенной в открытой для доступа неограниченного круга лиц части электронной площадки (далее - открытая часть электронной площадки), с приложением электронных образов документов, предусмотренных Федеральным законом о приватизации.
7.2.4. Аукцион, в котором принял участие только один участник, признается несостоявшимся.

7.2.5. До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

7.2.6. Уведомление о признании участника аукциона победителем направляется победителю в день подведения итогов аукциона.
7.3. Информационное обеспечение.
7.3.1. Прогнозный план (программа), а также решения об условиях приватизации муниципального имущества подлежат опубликованию в средствах массовой информации и размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Пашское сельское поселение.
7.3.2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также размещению в сети «Интернет» на сайте муниципального образования Пашское сельское поселение, на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, а также на электронной торговой площадке не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено действующим законодательством.

7.3.3. Продажа государственного или муниципального имущества способами, установленными п. 5.8 настоящего Положения, осуществляется в электронной форме.

7.3.4. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, должно содержать, следующие сведения:

1) наименование государственного органа или органа местного самоуправления, принявших решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) способ приватизации такого имущества;

4) начальная цена продажи такого имущества;

5) форма подачи предложений о цене такого имущества;

6) условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

7) размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

8) порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;

9) исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

10) срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

11) порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

12) ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

13) порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

14) место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;

15) сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества;

16) размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с пунктом 1 статьи 6 Закона о приватизации осуществляет функции продавца федерального имущества и (или) которому решением Правительства Российской Федерации поручено организовать от имени Российской Федерации продажу приватизируемого федерального имущества;

17) величина повышения начальной цены ("шаг аукциона")

7.3.5. При продаже находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Пашское сельское поселение акций акционерного общества или доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью также указываются следующие сведения:

1) полное наименование, адрес (место нахождения) акционерного общества или общества с ограниченной ответственностью;

2) размер уставного капитала хозяйственного общества, общее количество, номинальная стоимость и категории выпущенных акций акционерного общества или размер и номинальная стоимость доли в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащей Российской Федерации, субъекту Российской Федерации или муниципальному образованию;

3) перечень видов основной продукции (работ, услуг), производство которой осуществляется акционерным обществом или обществом с ограниченной ответственностью;

4) условия конкурса при продаже акций акционерного общества или долей в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью на конкурсе;

5) сведения о доле на рынке определенного товара хозяйствующего субъекта, включенного в Реестр хозяйствующих субъектов, имеющих долю на рынке определенного товара в размере более чем 35 процентов.

7.3.6. В соответствии с уведомлением, указанным в 7.3.2. настоящего Положения, в день размещения информационного сообщения о проведении продажи имущества на официальном сайте в сети "Интернет" на электронной площадке размещаются:

а) информационное сообщение о проведении продажи имущества;

б) электронная форма заявки;

в) проект договора купли-продажи имущества (за исключением продажи имущества на специализированном аукционе);

г) иные сведения, предусмотренные Федеральным законом о приватизации и настоящим Положением.

7.3.7. По решению администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в информационном сообщении о продаже муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области указываются дополнительные сведения о подлежащем приватизации имуществе.

7.3.8. В отношении объектов, включенных в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области юридическим лицом, привлекаемым для организации продажи приватизируемого имущества и (или) осуществления функции продавца, может осуществляться дополнительное информационное обеспечение.
7.3.9. Информация о результатах сделок приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области подлежит опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети «Интернет» в течение тридцати дней со дня совершения указанных сделок.

7.3.10. К информации о результатах сделок приватизации муниципального имущества муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области, подлежащей опубликованию в официальном печатном издании, размещению на сайтах в сети «Интернет», относятся:

1) наименование продавца такого имущества;

2) наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

3) дата, время и место проведения торгов;

4) цена сделки приватизации;

5) имя физического лица или наименование юридического лица - участника продажи, который предложил наиболее высокую цену за такое имущество по сравнению с предложениями других участников продажи, или участника продажи, который сделал предпоследнее предложение о цене такого имущества в ходе продажи;

6) имя физического лица или наименование юридического лица - победителя торгов.»
3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Пашского сельского поселения в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение

Н.В.Максимова
5